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Tekst: 

Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at der i folke-

tingsåret 2025-26 ikke er planlagt fremsættelse af to lov-

forslag om indfødsrets meddelelse, men kun ét, samt for 

denne beslutnings sammenhæng med det danske EU-for-

mandskab? Finder ministeren det hensigtsmæssigt at re-

ducere antallet af lovforslag om indfødsrets meddelelse 

fra to til ét i folketingsåret 2025-26, når det samtidig står 

klart, at der vil blive udskrevet folketingsvalg i enten 2025 

eller 2026, og når udskrivelse af folketingsvalg erfarings-

mæssigt fører til udskydelse af lovforslag om indfødsrets 

meddelelse til gene for ansøgerne? Der henvises til orien-

teringen fra ministeren, jf. IFU alm. del – bilag 99 
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Tale: 

Tak for spørgsmålet.  

 

I andet halvår af 2025 har Danmark som bekendt formand-

skabet for EU, og det er selvsagt en hovedprioritet for re-

geringen. 

 

Prioriteringer af regeringens opgaver forbundet med for-

mandsskabet indebærer i sagens natur, at der er andre op-

gaver, som i den pågældende periode skal nedprioriteres. 

Det gælder for alle ministerier.  

 

Og som udlændinge- og integrationsminister er det min 

opgave at beslutte, hvor Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriets ressourcer skal prioriteres. Det er der sådan set 

ikke noget kontroversielt i. 

 

Håndtering af lovforslag om indfødsrets meddelelse med-

fører typisk et meget stort ressourceforbrug.  

 

Det gælder i Indfødsretskontoret forud for lovens frem-

sættelse, og det gælder i både Indfødsretskontoret, i det 
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øvrige ministerium og for mig som minister, når lovforsla-

get behandles i Folketinget, og der f.eks. stilles ændrings-

forslag og besvares spørgsmål stillet til lovforslaget. 

 

Det er vigtigt parlamentarisk arbejde, som der selvfølgelig 

skal være tid til at understøtte hos både ministeriet og mig 

selv.   

 

Derfor har jeg besluttet, at der i den kommende folketings-

samling alene fremsættes ét lovforslag om indfødsrets 

meddelelse.  

 

Jeg forstår godt, at denne beslutning vil kunne medføre 

gener for de personer, der har søgt om statsborgerskab og 

venter på behandling af lovforslaget. 

 

Men det er vigtigt for mig at understrege, at de personer, 

der opfylder betingelserne i cirkulæreskrivelsen, fortsat 

vil blive optaget på et lovforslag om dansk statsborger-

skab. 

 

Nogle vil komme på et lovforslag, der fremsættes, før det 

plejer, mens andre vil opleve en mindre forsinkelse. 
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For så vidt angår spørgsmålet om det kommende folke-

tingsvalg er jeg opmærksom på, at der senest den 31. ok-

tober 2026 skal afholdes folketingsvalg, og at lovforslag, 

der allerede er fremsat, når der udskrives valg, bortfalder.  

 

Jeg er dog ikke herre over valgudskrivelsen, og jeg kan 

derfor heller ikke planlægge lovprogrammet efter gisnin-

ger. 

 

Tak for ordet.  

 

 

 

 

 


